Nº 104, sexta-feira, 1 de junho de 2018 201ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060100201

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.022

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial, torna público que às 8h00min do dia 14 de junho de
2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, Nº
2018.05.18.022 - Registro de Preço, tipo "Menor Preço por item". A
presente licitação tem por objeto a escolha de empresa especializada
para locação e montagem de equipamentos e estrutura para eventos, a
fim de atender demanda da administração municipal de Luís
Gomes/RN, por ocasião das festividades alusivas a FENACUT 2018
- Feira de Negócio, Atividades Culturais e Turismo, aos 128 anos de
emancipação política do município e demais eventos programados
para o exercício de 2018. Nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes,
localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP Nº 59.940-
000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 04 de junho de 2018, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 28 de maio de 2018
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.023

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial, torna público que às 14h00min do dia 14 de junho
de 2018, fará realizar licitação na modalidade pregão presencial, nº.
2018.05.21.023, tipo "menor preço por item". A presente licitação
tem por finalidade a escolha de empresa especializada para aquisição
de equipamentos e material permanente, a fim de atender demanda
específica do Hospital Municipal Vereador Antônio Linhares, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
da proposta nº 12268.029000/1170-03-MS - Bloco de Investimento,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2018.
Nas quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes, localizada na Rua
Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP Nº 59.940-000, Centro, Luís
Gomes/RN, a partir do dia 04 de junho de 2018, no horário de
expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 28 de maio de 2018
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal
de Educação; Contratada: JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato
destinado a dos serviços complementares para a conclusão da Creche
Proinfancia do Campo da Mangueira no Município de Macaíba/RN.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, IV, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 002/2017. Modalidade: Concorrência. Domingos Sávio
Silva de Oliveira - P/Contratante. João Maria Ataíde de Araújo.
P/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 03 DE PRAZO -
CONTRATO Nº 267/2017- FIRMADO EM 10/07/2017.
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2017 - SEMECE.
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover alteração da
clausula sexta do contrato, firmado em 10 de julho de 2017,
decorrente da TOMADA DE PREÇO Nº 03/2017 - SEMECE.
Empresa: ECL- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ:
07.559.308/0001-10
Período: 03 (três) meses
Vigência: 10/05/2018 à 10/08/2018.
Data da assinatura: 10 de maio de 2018.
ASSINA PELA EMPRESA: KLEILSON CARMO BARBOSA-
SOCIO
ASSINA PELO MUNICIPIO: ROSALBA CIARLINI ROSADO -
P R E F E I TA

ADITIVO Nº 02 DE PRAZO - CONTRATO Nº 205/2017-
FIRMADO EM 20/10/2017.
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2017 - SEMECE.
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover alteração do
contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2017 -
SEMECE, cujo contrato foi firmado em 20/10/2017, que passam a ser
os constantes do anexo ao presente aditivo.
Empresa: J L DE QUEIROZ FERNANDES -ME - CNPJ:
26.846.481/0001-44
Período: 02 (dois) meses
Vigência: 20/04/2018 à 20/06/2018.
Data da assinatura: 20 de abril de 2018.

ASSINA PELA EMPRESA: JESSICA LUANNA DE QUEIROZ
FERNANDES
ASSINA PELO MUNICIPIO: ROSALBA CIARLINI ROSADO -
P R E F E I TA

ADITIVO Nº 03 DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL AO
CONTRATO Nº 30/2015, FIRMADO EM 14/04/2015. -
CONCORRÊNCIA Nº 03/2015 - SMS
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover ADITIVO DE
RENOVAÇÃO CONTRATUAL do contrato firmado em
14/04/2015.
VALOR ADITIVADO: R$ 635.040,00 (Seiscentos e trinta e cinco mil
e quarenta reais)
VALOR GLOBAL: R$ 12.065.760,00 (Doze milhões, sessenta e
cinco mil, setecentos e sessenta reais)
Empresa: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E
AMBULATORIAL LTDA.
Assina pela contratada: FRANCISCO DIEGO COSTA DANTAS
(SÓCIO)
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 6/2018-SEMEEL

PROCESSO N° 105/2018.
A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0080/2018 e
publicada no JOM - Jornal Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em
28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados a licitação do seguinte
certame:
Objeto: CREDENCIAMENTO de Grupos Formais da Agricultura
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em
Cooperativas e Associações para a aquisição de gêneros alimentícios
(frutas, legumes e verduras) destinados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), Lei nº 11.947 e Resolução CD/FNDE
nº 38/2009, ambas de 16/07/2009 para o ano letivo de 2018, das
Unidades de Educação Infantil (UEIS) e do ensino Fundamental das
Escolas Filantrópicas.
Inscrições de 01/06/2018 à 28/06/2018 - Sala de licitações da
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras, sito à Rua
Idalino de Oliveira, nº 106. 1º andar, Centro. CEP: 59.600-135.
Mossoró/RN.
Horário: 08h00min.O edital completo deste preâmbulo, poderá ser
adquirido pelas seguintes formas: On-line gratuitamente pelo site:
w w w. p r e f e i t u r a d e m o s s o r o . c o m . b r ;

Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD,
HD, dentre outros) para copiar o material deste certame no horário de
expediente de 07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras - Rua Idalino de Oliveira, 106.
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50
(cinquenta centavos) por folha, que será efetuado através da
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras ou emitido
no https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela -
TAXA DIVERSAS - opção - DAM.

Mossoró-RN 30 de maio de 2018.
BRUNA DE ANDRADE PINTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018
OBJETO: Aquisição de Veículo de Passeio, 0km, para 5 (cinco)
ocupantes, de conformidade com o Termo de Referência, conforme
Emenda Parlamentar nº 37840002, para o Município de Pilões/RN.
Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 00018/2018. DOTAÇÃO:
10.302.0015.1046 Aquisição de Veículos. Elemento de despesa:
4.4.90.52.01 Fonte: Recurso de Emenda Parlamentar 37840002.
Vigência: até o final do exercício financeiro de 2018. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Pilões e: CT Nº 00023/2018 -
29.05.18 - NEWTEC COMERCIO LTDA - R$ 41.250,00.

DESPACHO DE 28 DE MAIO DE 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00018/2018, que objetiva: Aquisição de
Veículo de Passeio, 0km, para 5 (cinco) ocupantes, de
conformidade com o Termo de Referência, conforme Emenda
Parlamentar nº 37840002, para o Município de Pilões/RN;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: NEWTEC COMERCIO LTDA - R$ 41.250,00.

CÍCERO SABINO NETO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Maria Delfina, 22 - Centro - Pilões
- RN, às 08:30 horas do dia 13 de Junho de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição
Gradual de Material de Construção em Geral para atender a demanda
do Município de Pilões/RN. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Federal nº. 3.555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33840001. E-
mail: cplpiloes@gmail.com. Edital:
h t t p : / / t r a n s p a r e n c i a . e l m a r. i n f . b r / L i c i t a c a o ? e = 8 8 0 1 0 6 .

Pilões - RN, 30 de maio de 2018.
GEORGE MATIAS DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riachuelo/RN torna
público a quem interessar, que que a sessão pública, para recebimento
dos envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018 - SRP, para
Registro de Preços, objetivando a aquisição futura e parcelada de
material odontológico e laboratorial, destinados à secretaria municipal
de saúde, fica adiada para às 13:00h do dia 12 DE JUNHO DE 2018.
O edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Av. Luiz de
Gonzaga Cavalcanti, nº 346, Centro, Riachuelo/RN, no horário das
08h00min às 13h00min.

Riachuelo-RN, 29 de maio de 2018
LENITA PATRICIA GUERRA CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 18 de
junho de 2018, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras remanescentes do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III, no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura,
à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz/RN, 30 de maio de 2018
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Objeto aquisição de materiais de limpeza e higiene, conforme
especificações e quantitativos constantes da Requisição de Licitação,
o certame será as 08h30min do dia 14 de junho de 2018. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste
Av i s o .

São Francisco do Oeste/RN, 30 de maio de 2018.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2/2018

PROCESSO LICITATÓRIO MSJS/ RN N° 050/2018 -
CONCORRÊNCIA N° 002/2018 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°
8.666/93

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São
José do Seridó/ RN vem a público comunicar que, a partir do dia 01
de junho de 2018, estará disponível o Edital desta Licitação no site:
www.saojosedoserido.rn.gov.br. A sessão pública para recebimento
dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas,
visando a Concessão onerosa de uso de área destinada a exploração de
quiosques para atividades comerciais no Mercado Público Municipal
de São José do Seridó/ RN, será realizada no dia 04 de julho de 2018,
às 09:00 horas. Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 84-
3478-2217/2277 e pelo e-mail: cplpmsjs@hotmail.com.

São José do Seridó / RN, 30 de maio de 2018.
SAUL LINCOLN BEZERRA DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-01T05:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial